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Arealer fornødne Sum stilles der et B.eløb af indtil 770,000 Kr. 
til Landbrugsministerens Raadighed til Dækning af Udgifterne 
ved Gennemførelsen af de forberedende Arbejder, samt indtil 
80,000 Kr. til Raadighed til Dækning af Udgifterne ved den 
tekniske Forundersøgelse og Planlægning for Arbejderne samt 
til Ledelse og Administration af disse. 

Et Flertal indenfor Folketingets Udvalg (o: hele Ud- 
valget undtagen Foss) var enigt om, at Staten bø.r erhverve 
Moserne og derpaa. foretage en teknisk Undersøgelse af 
Arealerne for paa Grundlag deraf at kunne udarbejde Planer 
til Mosernes Afvanding, eventuelle Afgravning og senere 
Kultivering. Samme Flertal var enigt om, at Landbrugs- 
ministeren, iiaar disse Arbejder er udførte 홢 hvortil Fler- 
tallet foreslaar bevilget 40,000 Kr. 홢, bør forelægge et 
Lovforslag, der tilsigter Planernes Gennemførelse. Endvidere 
foreslog Flertallet, at Lovforslagets Bestemmelse om, at 
Afvandingen af Moserne skal paabegyndes straks, skal ud- 
gaa. 홢 Hele Udvalget var enigt om at lade Lovforslagets Be- 
stemmelse om Fremgangsmaaden ved Værdiansættelsen m. v. 
afløse af andre Bestemmelser. Et Flertal (J. Andersen, 
N. C. Christensen, Gunnar Fog-Petersen, Grønborg, Hauge, 
M. Mortensen, Hans Nielsen, E. Rasmussen og Vilhelm Ras- 
mussen) foreslog følgende Affattelse: 

Forhandlingerne om Erhvervelse af Arealerne føres med 
de paagældende Lodsejere af en af Landbrugsministeren nedsat 
Eksproj)riaiionskommission, bestaaende af en af Landbrugs- 
ministeren udnævnt Formand, et Medlem valgt af Folketinget 
og et valgt af Landstinget samt for store Vildmose et valgt 
af Aalborg Amtsraad og et af Hjørring Amtsraad, for lille 
Vildmose to valgte af Aalborg Amtsraad. Saafremt der ikke 
opnaas mindeHg- Overenskomst, ansættes Erstatningen af en 
Taksationskommission, sammensat efter samme Regler som 
ovennævnte Kommission. Ved saavel Forhandlingen om minde- 
lig Overenskomst ved Ekspropriationen som ved Taksationen 
vil Reglerne i Forordningen af 5. Marts 1845 være at følge. 

Et Mindretal (Thomas Larsen, Lillelund, PinstrllP, C. 
Sørensen og vVestergaard) foreslog følgende Affattelse: 

De paagældende Arealer søges erhvervede ved mindelig 
Overenskomst med Ejerne. Til at føre Forhandlingerne med 
Ejerne nedsættes et Udvalg paa 5 Medlemmer, hvoraf Land- 
brugsministeren udnævner det ene Medlem, der indtræder som 
Formand, medens hvert af Rigsdagens Ting vælger to Med- 
lemmer, der dog ikke maa have Sæde i Rigsdagen. Saafremt 


